
  
 
 
 

 
 

Bokslut och framåtbl ickar 
Christer Winbäck 

Riksdagsledamot 
Ordförande för Folkpartiets Länsförbund i Skaraborg 



Sammanfattning 
 
Detta är ett försök att sammanfatta en del av de viktigaste frågorna jag drivit under 
mandatperioden och vad jag har varit med om i mitt uppdrag som riksdagsledamot. Varje dag 
i riksdagen består av möten med människor. Det är en av de trevligaste delarna av uppdraget. 
Bekymrade människor, engagerade, många som vill ge positiva bidrag till samhället och en 
del som vill klaga. Kort sagt, alla sorters människor och önskemål. Uppdraget är hårt och 
arbetsdagarna blir långa, men det är givande att vara med och påverka!  
 
Denna mandatperiod i regeringsställning har varit helt skild från den förra vad gäller 
arbetsuppgifter. I alliansen har vi fokuserat på att hitta varandra i en mängd frågor, utan att 
förlora hjärtefrågor. Det är en svår balansgång som jag tycker att vi har lyckats skapligt med, 
med några få undantag. Sammanhållning blir fortsatt viktig för att vinna nästa val och behålla 
regeringsinnehavet.  
 
Med detta bokslut vill jag även passa på att blicka framåt. Jag vill avisera framtidens frågor, 
sådana som jag personligen vill arbeta med, förutom alla övriga som vi gemensamt driver i 
partiet. Den mest akuta frågan som jag ser är kampen mot arbetslösheten, där ungdoms-
arbetslösheten är särskilt viktig. Den måste bekämpas effektivt, –vi har inte råd att förlora en 
hel generation och Folkpartiets förslag med särskilda villkor för ungdomar måste genomföras, 
där jämställdhetsaspekterna också måste vägas in. Vidare ser jag att ökade 
infrastruktursatsningar måste till även i Skaraborg; det är en förutsättning för vår välfärd att 
vägnät m.m. hålls i gott skick. Personligen har jag också arbetat för – och kommer att fortsätta 
att slåss för – att äldre skall ses som en resurs, inte en belastning. Folkhälsa genom 
konsumentmakt är också en av mina hjärtefrågor och uppnås t.ex. via bättre märkning av mat. 
Nu ser jag också tiden mogen för att återuppta kampen om att övertyga vår nya skolminister 
att ge Högskolan i Skövde en utveckling för framtiden där höjd status med eget vetenskaps-
område är en angelägen fråga för att stärka Skaraborg. 
 
– Vad du läser är ett sammanfattat bokslut, men som syftar framåt. 
 
Till sist vill jag passa på att bjuda in till dialog. Jag är intresserad av att veta vad DU tycker 
om de frågor jag driver och välkomnar förslag på frågor och områden som är viktiga för oss i 
Folkpartiet och i Skaraborg 
 

Trevlig läsning! Christer Winbäck 
 
 
Politiska uppdrag mm 
 
Jag startade mandatperioden i trafikutskottet och har därefter övergått till att vara ordinarie 
och gruppledare för Folkpartiet i EU-nämnden. Vidare är jag ersättare i trafik- och 
arbetsmarknadsutskotten, samt i Nordiska rådet. 
 
Lokalpolitiskt har jag sedan 2003 fått förtroende att vara ordförande för Folkpartiets 
länsförbund i Skaraborg och har där bl.a. sett till att stärka kommunföreningarnas roll i 
länsförbundets styrelse, för att få en bättre bas för det politiska arbetet ute på fältet. 
 
Jag är ordförande för den parlamentariska vänskapsföreningen mellan Sveriges Riksdag och 
de Latinamerikanska parlamenten och även ordförande för Riksdagsföreningen för 
bekämpandet av den illegala hanteringen av lätta vapen. 
 
Föreningar som jag har medlemskap i, och vars syften jag varmt stödjer, är bland andra 
Liberala Kvinnor och Liberala Seniorer.  
 



 
Skaraborg 
 
Att verka för Skaraborgs bästa, är alltid första prioritet, oavsett vilket politikområde som är 
aktuellt. Att infrastruktur, företagande och arbetsliv finns, fungerar och blomstrar, är något 
som alltid kan krävas av oss politiker. Dessa frågor är kärnan i vårt uppdrag och också de 
frågor som ger den bästa återkopplingen när jag träffar andra skaraborgare. 
 
Studiebesök gör jag ofta tillsammans med lokala politiker för att inte tappa känslan för 
bygden och för att visa att Folkpartiet bryr sig. Vi har en slogan ”Folkpartiet lyssnar” och den 
försöker vi att leva efter genom våra besök. Många berättar om sin vardag och ger goda 
förslag till förbättringar för framtiden. 
 
Just besök och kontakter är själva förutsättningen för ett aktivt politiskt liv. Det har inspirerat 
många av de motioner jag sammanfattar nedan. Mer information finns på min hemsida och 
efter motionerna så beskriver jag några av de teman som jag har arbetar med.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Företagande är viktigt. Här på besök i en 
möbelfabrik i Tibro, med bl.a. kommunalrådet 
Claes Jägevall. 

 
Motioner  
En del av de motioner som jag här beskriver, kan ha blivit en del av en positiv skrivning i ett 
förslag, eller på annat sätt behandlats. Andra har blivit avslagna, men bidrar till att frågan lyfts 
och debatterats. Jag vill dock här lyfta fram dem, ej rangordnade, för att visa en del av det jag 
arbetat med. 
 
Lokala/Regionala 
 
E20 
Bygg ut E20 och väg 49 samt några av våra viktigaste stråk mellan orterna i Skaraborg för att 
minska olyckor och främja transporter av gods och människor. Ett bra vägnät är viktigt för 
företag som Volvo, Electrolux, Kinnarp och Arla m.fl. 
 
Insjöfiskecenter 
Öka avkastning för yrkes- och fritidsfiskareturism på siklöja (löjrom), gös, sik, röding, 
lax/öring, ål, abborre och gädda. Öka smoltutsättningen. Vidta åtgärder i vissa rinnande 
vattendrag för att öka rekryteringsmöjligheten. 
 
Polishögskola i Skövde 
Behovet av fler poliser är stort. Skövde är en bra ort för en ny polishögskola, p.g.a. en väl 
fungerande högskola, skjutfält, räddningsverket samt goda kommunikationer med tåg. 
 
Mastersexamen i Skövde 
Högskolan i Skövde är en forskande högskola och har ambitionen att vara det även i 
framtiden. För att kunna utveckla och expandera den forskning som finns måste de dock få de 
nödvändiga förutsättningarna. Jag anser att Högskolan i Skövde skall ges att rätten att utfärda 
masterexamen med en omfattning om 80 poäng.  
 
 



  
Västsvensk tillväxtmotion som sätter fokus på Skaraborgs möjligheter och behov 
Tillsammans med övriga riksdagsledamöter inom alliansen har vi i flera motioner beskrivit 
behovet och möjligheten med att satsa på Skaraborg som en del av ett expansivt Västsverige. 
 
Västsvenska vägar och järnvägar samt övrigt infrastruktur  
Tillsammans med övriga FP-riksdagsledamöter i Västsverige har vi betonat vikten av en god 
infrastruktur och ett gott företagsklimat i hela Västsverige bla E20, järnvägsutbyggnad och 
tillväxtfrågor. 
 
 
Konsumentmakt & Näringsliv 
 
Lockpriser 
Detaljhandeln är som regel skyldiga att ge information om jämförelsepriser. Med alltfler udda 
och ofta krympande förpackningar, kan det vara svårt att räkna ut kilo- eller literpriser, utan 
detta stöd. Medan styckepriset ofta är skrivet med mycket stora bokstäver, särskilt vid 
lockpriser, så är jämförpriserna många gånger tecknade med försvinnande liten stil. 
Jämförelsepriser måste kunna ge motsvarande grad av information som styckepriset. Därför 
borde både styckepris och jämförelsepris ges på samma sätt och med samma storlek på varan, 
hyllkanten eller i dess närhet. Särskilt viktigt är detta för personer med nedsatt syn. 
 
Gatuförsäljning 
Rätten att ångra ett köp gäller inte när man köper varor eller tjänster på gator och torg, men 
endast 14 % av svenska folket känner till detta enligt en undersökning. Post- och 
Telestyrelsen mottar ett stort antal konsumentanmälningar om telefonabonnemang där en 
övervägande del uppstår vid gatuförsäljning. Problemet är att säljarna är snabba på att ge 
mycket information som man inte har en chans att kontrollera eller tänka efter kring. Sedan 
står man med ett, som man trodde fördelaktigt köp, som i själva verket kan vara raka 
motsatsen Det är högst rimligt att även gatuförsäljning ska omfattas av en obligatorisk14 
dagars ångerrätt – precis som vid köp via postorder, Internet eller via telefonförsäljning. 
 
Lågprisflygkostnader 
Lågprisföretag har i allt större utsträckning fått insteg på marknaden för flygresor. Det är bra 
och har pressat priser för resor till många destinationer. Men som en följd av bl.a. 
lågkonjunktur och bränsleökningar, har många bolag rationaliserat bort tjänster som tidigare 
ingått och tar idag extra betalt för dessa. Så länge detta är tydligt visat vid beställning av 
resan, så är det godtagbart. Däremot är det inte godtagbart att resor som annonseras ut för låga 
lockpriser inte går att boka för det annonserade priset. Många gånger tillkommer dessutom 
flera olika obligatoriska tillägg för att kunna genomföra resan. Det måste vara i konsumentens 
intresse att hela resans pris visas vid annonsering av resan och att biljetter kan köpas till detta 
pris. 
 
Ersättning vid SJ: s förseningar 
Förseningar när man åker allmänna transportmedel är tyvärr ingen ovanlighet. Många 
människor försenas till möten, anslutningar, resor m.m. Många gånger drar det med sig, 
förutom olägenheten, en kostnad för den enskilde. Inom flyget, så finns godtagbara summor i 
fleratusenkronorsklassen vid fullbokade flyg eller vid förseningar. Inom SJ får man 
”kaffepengar” i form av värdebevis. Regeringen måste arbeta för att tågresenärer får ett 
konsumentskydd och rimliga ersättningar av SJ vid kraftiga förseningar. 
 



 
 
Barn 
 
Skuldsatta barn 
Tusentals barn riskerar att hamna i en skuldfälla för obetalda vårdavgifter. Sjukvård och 
tandvård är gratis för barn, men flera landsting tar betalt för uteblivna besök. Sådana obetalda 
vårdavgifter i barnens namn samlas på hög och om inte föräldrarna betalat förs skulden över 
till barnen när de blir myndiga. Enligt Kronofogdemyndigheten finns det tiotusentals svenska 
barn som är skuldsatta på grund av vårdavgifter. En skuld kan resultera i inkassokrav, 
indrivning och betalningsanmärkning, vilket i sin tur gör det svårt att få lägenhetskontrakt 
eller telefonabonnemang. Det måste till en lagförändring som klart och tydligt visar att 
föräldrarna inte bara är ansvariga för att ge barnet vård utan också för de vårdavgifter som 
uppkommer. 
 
Föräldrapeng 
Ensamstående vårdnadshavare missgynnas av lagen om de är sjuka. I dag kan en 
ensamstående förälder inte ge sin föräldrapenning till någon annan om de själva är för sjuka 
för att hand om barnet. Det rådande regelverket tillåter inte ensamstående vårdnadshavare att 
tillfälligt överlåta föräldrapenning till någon annan, en möjlighet som finns för alla familjer 
med två vårdnadshavare. Nu aviseras möjligheten att på sikt kunna överföra denna 
föräldrapeng till närstående, när tillfälliga behov uppstår. Men ännu bättre vore om föräldern 
själv kunde välja fritt, vem som är lämpad att ta hand om barnet vid behov och därmed få 
föräldrapengen som ersättning. Det är inte säkert att någon närstående finns, eller de kanske 
rentav är indisponibla eller olämpliga. 
 
Hälsa 
 
Akutlista droger 
Alltfler droger och substanser används av framförallt ungdomar i berusningssyfte. 
Många substanser är narkotikaklassade och därmed enkla för polisen att kunna beslagta vid 
påträffandet. Problemet är alla de ämnen, som var för sig eller i förening, medför nya 
möjligheter till berusning och i många fall allvarlig sjukdom eller död. Lagstiftningen tar lång 
tid för att tillföra nya ämnen till listan med narkotikaklassade ämnen. I vissa länder har det 
gjorts möjligt att kunna sätta upp icke narkotikaklassade ämnen på en så kallad ”akutlista” 
och därmed temporärt jämställa dem med olagliga droger. Detta skulle underlätta polisens 
arbete och kunna få bort många nypåträffade farliga ämnen från gatorna. Läkemedelsverket 
skulle vara väl lämpat att ansvara för en sådan lista. 
 
Alkohol och införselkvoter 
De paragrafer som behandlar folkhälsan bör ha samma dignitet som de som behandlar fri 
rörlighet. Ett medlemskap i EU ska inte med automatik innebära att medlemsländerna drabbas 
av ökande alkoholskador. Den uppskruvade skadespiralen har i stort sett sin bakgrund i att 
den i praktiken obegränsade införseln för ”personligt bruk” nu är satt i system. Den kvantitet 
som den legala införseln av alkohol, för personligt bruk vid inresa från ett annat EU-land, är 
satt till motsvarar idag mer än en tvåårskonsumtion för personligt bruk, enligt nuvarande 
konsumtionsnivå. Den jämförelse som ligger närmast till hands är den med tobak där man 
accepterar en införselnivå som beräknas räcka för ett par månaders konsumtion. Under 
överskådlig tid måste vi begränsa införseln, om vi ska kunna undvika en hotande 
folkhälsokatastrof. 
 



 
Hälsa, sjukvård och funktionshinder 
 
Anorexivård 
Omkring 100 000 kvinnor och 10 000 män i Sverige lider av ätstörningar, och dödligheten är 
den högsta bland alla psykiatriska sjukdomar. En tidig upptäckt med behandling kan förkorta 
sjukdomsförloppet avsevärt. Bättre kunskap och handlingsplaner hos skolan är en 
förutsättning för detta. En anorektiker och dennes familj kastas ofta mellan olika vårdformer 
och behandlingsmodeller under de år som sjukdomen varar. Då behandlingsmetoder baseras 
på olika teorier, och behandlingen därmed ser mycket olika ut på de inrättningar som vårdar 
patienter med ätstörningar, är det också angeläget att ett fritt vårdval över riket garanteras. 
 
Tandvård 
Alltfler människor har svårigheter med möjligheten till en adekvat och tillräcklig tandvård. 
Det blir allt dyrare att med behandlingarna och staten skjuter till en allt lägre andel. 
Regeringen satsar på olika åldersgrupper istället för att se till behovet. Det enskilda behovet 
av tandvård är viktigare, än i vilken ålder man för tillfället råkar befinna sig. 
 
Märkning av salt i maten 
Tusentals liv skulle kunna räddas varje år i Sverige om mängden salt i mat skulle kunna 
minskas. En minskning av saltinnehållet skulle leda till lägre blodtryck och därmed en 
minskad risk för hjärtsjukdomar eller slaganfall. För att underlätta för svenska konsumenter 
att själva kunna välja livsmedel utifrån ett hälsoperspektiv är en märkning av livsmedel med 
avseende på saltinnehåll nödvändig. 
 
Speciallivsmedel kan vara medicin 
Många människor lider av sjukdomar i mag- och tarmkanalen. En stor del av dessa behöver 
särskild kost, sondnäring eller kosttillägg. Att även dessa grupper skall få subventionerade 
mediciner, t.ex. kosttillägg, som övriga sjuka är en självklarhet. 
 
Diskriminering av funktionshindrade 
Regeringen lade nyligen fram en proposition om förbud mot diskriminering av olika av olika 
grupper. Lagen var i många stycken bra för de grupper som omfattades av skyddet. 
Däremot saknas förslag om att brist på tillgänglighet ska ses som diskriminering. 
För de som är funktionshindrade genom rörelsehinder, synhinder eller av annat slag, så är det 
både angeläget och bråttom att komma fram med fungerande lagstiftning. Det är därför av stor 
vikt att regeringen skyndsamt ser till att diskriminering på grund av bristande tillgänglighet 
förs in i diskrimineringslagstiftningen. 
 
Äldre 
 
Fler specialister inom äldresjukvård 
Sveriges äldre blir allt fler – och äldre. De äldre invånarna svarar, helt naturligt, för en allt 
större del av sjukvårdskonsumtionen. Alla människor drabbas förr eller senare av sjukdom, 
och cirka 5 procent av alla över 75 år kan betraktas som multisjuka. För att klara de äldres 
vård för framtiden krävs fler specialutbildade läkare. 
 
Hemspråk 
Alltfler äldre som vårdas på institutioner kommer från annat land och har därmed ett annat 
modersmål. Forskning visar att när äldre vårdas av personal som de kan kommunicera med på 
sitt modersmål, minskar graden av förvirring hos de äldre och vården underlättas. Inom de 
språk som Sverige har antagit som minoritetsspråk, skall det därför vara en rättighet att kunna 
bli vårdad på sitt språk, om behov föreligger. 
 
 



Kvinnofrid 
 
GPS-boja vid besöksförbud 
Förse personer som har dömts till besöksförbud och som trotsar detta, med en fotboja 
innehållande gps-utrustning. Förse även den hotade med utrustning som ger larm om intrång i 
skyddszonen förekommer. Förse polisen med möjligheten att få automatiska larm om 
våldverkaren kommer för nära ”offret”. Liknande utrustning prövas nu på flera håll i världen 
och erfarenheter från dessa försök bör följas noga.  
Ett svenskt projekt inom området är angeläget. 
 
Smygfilmning 
Det skall vara ett brott att smygfilma individer utan deras vetskap. Under de senaste åren har 
vi i massmedia kunnat läsa om fall där individer på ett djupt integritetskränkande sätt blivit 
smygfilmade mot sin vilja. Enligt dagens lagstiftning är detta inte ett brott. Två enskilda fall 
det senaste året har visat på denna orimliga lagstiftning.  
 
 
Mitt arbete i EU-nämnden 
 
Regeringen ska samråda med riksdagens EU-nämnd  
i frågor som gäller EU. Samrådet rör i första hand hur 
förhandlingarna i EU:s ministerråd ska läggas upp från 
svensk sida. 
 
Sedan två år sitter jag som Folkpartiets gruppledare i EU-
nämnden. Frågorna är i högsta grad intressanta och vi har 
skickliga ministrar som förankrar sina beslut på vägen ned 
till Bryssel. 
 
Folkpartiet är ju ett sant europaparti och med tanke på vårt 
nuvarande ordförandeskap under hösten, så får frågorna en 
historisk aktualitet för oss.  
Här kommer jag fortsatt arbeta för att Folkpartiet ska ha ett 
reellt och gediget inflytande i Europafrågorna.  

  På besök i EG-domstolen i Luxemburg 
Tiden i Trafikutskottet 
 
Var man än kommer i landet så är infrastrukturfrågorna ett viktigt samtalsämne. Det finns inte 
någon som inte har åsikter om vägar, järnvägar och kollektivtrafik. Jag har haft förmånen att 
följa Trafikutskottet, både under denna mandatperiod och den förra. Det som skiljer mandat- 
perioderna åt, är att vår nuvarande borgerliga regering har satsat mer pengar för att bygga ut 
vägar och järnvägar än vad den socialdemokratiska gjorde. En offensiv satsning har gjorts. 
En sträcka som jag personligen kämpar för är E20 och flera av vägarna mellan våra städer. 
Jag ser det också som angeläget att järnvägen inte glöms bort, både stambanan och 
Kinnekullebanan är viktiga för Skaraborg. 
 
Några ord om Nordiska rådet 
 
Nordiska rådet bildades 1952 och är ett organ för samarbete mellan de nordiska ländernas 
parlament och regeringar. Rådet arbetar som ett nationellt parlament – fast på nordisk nivå. 
Arbete bedrivs i kultur- och utbildningsutskott, medborgar- och konsumentutskott, miljö- och 
naturresursutskott, välfärdsutskott och ett näringsutskott. Jag är ersättare i Nordiska rådet och 
en av de frågor som jag motionerar om är att det skall finnas en tillräcklig budget till 
alkoholupplysningsfrågor. En annan viktig fråga är gränsproblematiken för dem som arbetar 
på en sida om en gräns, men bor på den andra. Här finns fortsatt många problem att lösa kring 
sjukförsäkring, pensioner m.m.  



Vuxenmobbning – ett ämne vi duckar för 
 
Vuxenmobbning är ett ämne som berör mig djupt, och som jag har motionerat om vid ett 
flertal tillfällen. I Sverige har man årligen kunnat konstatera ungefär 300 självmord med en 
mobbningsbakgrund. Det innebär att dödstalen kan jämföras med trafiken. Problemet är att få 
vågar ta tag i problemen. 
 
Kännetecken på mobbning eller psykiskt våld på arbetsplatsen är övergrepp som är 
systematiska, när det föreligger ett övertag i makt mellan utövare och offer, när de pågår 
under långa tider och när händelserna upplevs negativt av offret. I en stor del av 
mobbningsfallen är det arbetskamrater som mobbar någon annan anställd. Men det är också 
mycket vanligt med chefer som mobbar någon eller några av sina anställda.  
 
Mellan 1998 till 2001 har antalet anmälda fall ökat med 60 procent hos män och 90 procent 
hos kvinnor enligt Arbetsmiljöverkets statistik. Tre fjärdedelar av mobbningsanmälningarna 
gäller kvinnor. 
  
Arbetsgivaren har ett långtgående ansvar för trygghet på arbetsplatsen och för att förhindra 
och reda ut problem som dessa. Men det räcker inte. En handlingsplan med en nollvision 
måste snarast tas fram för att stödja och stärka arbetet mot vuxenmobbing.  
 
Jag har flera gånger agerat i riksdagen, samt via debattartiklar, för att en sådan handlingsplan 
ska tas fram, men tyvärr är engagemanget svagt, troligen beroende på okunskap. Jag vill sätta 
fortsatt fokus på frågan och uppmanar er som ser problematiken att sätta press på oss politiker 
att agera. Mobbning är en kränkande handling och jag tänker fortsätta att bekämpa mobbning 
kommande mandatperiod.  
 
 
Parlamentarikerforum – upp till kamp mot SALW  
(Small Arms and Light Weapons – Små och lätta vapen)  
 
Tre gånger per dag används skjutvapen vid mord, mordförsök eller rån i Sverige. Antalet 
beslagtagna vapen har ökat flera år i rad. Personal på krogar och restauranger berättar att de 
allt oftare möter gäster som bär vapen. Antalet mord med skjutvapen i Sverige har på något år 
fördubblats från 35 till 70. Våldet och vapenkulturen kryper närmare oss och våra barns 
skolgårdar. Runt om i världen dödas varje dag fler än 1 000 människor av ett handeldvapen, 
nio av tio är kvinnor eller barn. Detta är vår tids verkliga massförstörelsevapen. 
 
Jag har ett engagemang i kampen mot den illegala hanteringen av lätta vapen och blev nyligen 
invald som svensk representant i en internationell parlamentarisk styrelse, 
Parlamentarikerforum. Jag ser att det krävs resurser till de fattigare länderna för att de ska 
klara exportkontroll, vapenregister, märkning av vapen, kontroll av vapenhandlare, förstörelse 
av överskott, kriminalisering av innehav och lagerhållning hos polis och militär, 
avväpningskampanjer m.m.  
 
Vissa länder måste arbeta mer aktivt för att förhindra spridning och smuggling och jag ser 
även att Sverige måste dra sina strån till stacken för att förhindra de oacceptabla tragedier som 
utspelas i vår omvärld. Med ökad kontroll över vapenflöden kan vi också leva ett betydligt 
tryggare liv i vårt eget land. Jag anser att vi måste samarbeta över gränser och lära av 
varandra, där är de parlamentariska församlingarna viktiga för att vi gemensamt ska kunna 
kraftsamla i frågan.  
 
 
 
 



 
Latinamerika – en livslång relation 
 
För många år sedan, strax efter kuppen i Chile, kom jag att arbeta med flyktingar från 
Latinamerika. Det kom att ge mig ett livslångt intresse för kontinenten. Flera länder i 
Latinamerika har också varit mottagare av svenskt bistånd och gemensamt har vi varit 
delaktiga i långsiktiga utvecklingsarbeten.  
 
I riksdagen har jag fått möjlighet att vara med i 
uppstartandet av en vänskapsförening mellan 
Sveriges Riksdag och Latinamerika,  
i vilken jag nu är ordförande.  
 
I början av 2009 hade jag förmånen att anordna ett 
seminarium för dessa ambassadörer  
och för hela den diplomatiska kåren i Stockholm. 
Inbjudna föreläsare från Europa, Latinamerika och 
USA gavs möjligheten att diskutera utifrån temat 
”Hållbar tillväxt”. 

I talarstolen, LatinAmerikadagen 2009 
 
Äldre – en samhällsresurs, ej en belastning  
 
I Sverige diskrimineras och särbehandlas äldre negativt i olika avseenden, inte bara i 
arbetslivet. Denna fördomsfulla syn på äldre drabbar många enskilda men är också skadlig för 
vårt samhälle. Seniorers kompetens, kunskap och erfarenheter tas inte till vara.  
 
I många länder är ålder detsamma som visdom och mognad, men inte i vårt land. Här ställs 
äldres erfarenheter ofta åt sidan. Vi vet att kronologisk ålder inte säger mycket om hur en 
människa är eller fungerar – i varje fall inte sedan hon uppnått vuxen ålder. En del åldras 
tidigt, andra är i full aktivitet högt upp i åren.  
 
Det ska t.ex. inte vara tillåtet att negativt särbehandla äldre när det gäller varor och tjänster, 
bostäder, sjukvård, utbildning, socialt skydd och sociala förmåner. Det måste också finnas 
större valfrihet i boende, omsorg och pensionsålder.  
 
Jag vill att det ska införas ett kraftfullare och generellt förbud mot diskriminering av äldre, på 
samma sätt som det bör finnas en humanare syn på hur man tar hand om äldre som behöver 
vår hjälp. Dessa frågor står jag upp för. Tillsammans måste vi slå vakt om alla människors 
lika värde – även äldres. 
 
Tillbaka till framtiden 
 
Jag har tidigare berört vad jag vill under kommande mandatperiod och ett perspektiv att 
understryka är vikten av att slåss mot diskriminering. Utan diskriminering når vi frihet och 
äkta liberalism.  
 

• Diskriminering på grund av kön är en lika orättvis handling varhelst den sker. 
Lika lön för lika arbete - lika rättigheter och villkor - är självklarheter.  

• Diskriminering av äldre människor är oerhört vanligt. De får orättvisa villkor, oavsett 
om det gäller banklån, abonnemang eller i arbetslivet. Ättestupan ska bort. 

• Diskriminering och kränkande särbehandling i arbetslivet måste stoppas. Människor 
slås ut och tappar fotfästet i tillvaron. Vi får inte ducka för vuxenmobbning . 

• Diskriminering av funktionshindrade är en regel snarare än ett undantag. Att folk blir 
hindrade på grund av ett trappsteg, eller en elak attityd, måste vi ändra på. 



Nästa val ska vi ha 15 procent! 
 
Jag ser fram emot många intressanta möten där vi tillsammans formar vår politik 
och inspirerar varandra till nya stordåd.  
 
Det är värt att kämpa för vår socialliberalism. Tillsammans ska vi klara det. 
Jag behöver Dina synpunkter för att göra ett bra arbete. 
 
Hör av dig om du har frågor, förslag eller vill bidra till vår kamp. 
 

 
Liberala hälsningar 
Christer Winbäck 
 
Länsförbundsordförande 
Riksdagsledamot för Skaraborg 
 
Telefon: 0500-425434 (bost)  08-786 55 57 (arb) 
Mobil:   070-2221138 
Hemsida: www.folkpartiet.se/christer 
Blogg: christer.winback.blogspot.com 
Twitter: http://twitter.com/christerw 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det interna föreningsarbetet är 
viktigt.  
Här på årsmöte i Skara där jag 
studerar nästa programpunkt 
medan Gulan Avci föreläser  
om integrationsfrågor. 
  
 
 
 

 


